
                          

 
 

 

 

 

 

Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91_181 02 Praha 8 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_16434081/0710_IČO: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 

ZMĚNA A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 12 

v souladu s ustanovením §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel  

Psychiatrická nemocnice Bohnice 

IČO:  00064220 

Sídlo:  Ústavní 91, 181 02 Praha 8 

Statutární zástupce:  MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

Označení veřejné zakázky (VZ) 

Název VZ: PN Bohnice – výstavba nového pavilonu urgentního příjmu a 

zvýšené psychiatrické péče – SO 02 

Interní číslo VZ: 01819401 

ID VZ na profilu zadavatele: VZ0082710 

 Evidenční číslo ve VVZ:  Z2019-043095 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky oznamuje, že prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena  

převzal následující žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 I.   ŽÁDOST O VYJASNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 27. 1. 2020 

 

Dotaz č. 1 

 
V soupisu prací silnoproudých elektroinstalací je položka 7.003 Trubkování v žlb konstrukcích, která 

není popsána v podrobnostech jednoznačně vymezujících její obsah a umožňující porovnatelné 

ocenění. 

 
 

 

 

Z PD elektroinstalací nevyplývá, jaká část rozvodů má být uložena v trubkách v železobetonových 

konstrukcích. V technické zprávě silnoproudých elektroinstalací je uvedeno pouze obecné sdělení, že 

kabely budou uloženy „převážně v úložných systémech nad podhledy, svislé trasy skrytě pod 

omítkou“. 

 

Trubkování v žlb konstrukcích 

7.003 kpl 1 



                          
 

2 

 

Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91_181 02 Praha 8 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_16434081/0710_IČO: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 
 

 

V případě vedení rozvodů v trubkách uložených žlb konstrukcích (zde převážně v monolit. žlb 

stropech) se jedná o komplikovanou činnost s ohledem na koordinaci a pracnost. 

Žádáme o bližší specifikaci (doplnění konkrétní výměry a popis materiálu) položky 7.003 Trubkování 

v žlb konstrukcích v soupisu prací silnoproudých elektroinstalací. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Do VV 17024-DPS-D.1.4.4 - SO 02 - VV_200130 doplněny položky č. 7.003, 7.004, 7.005 

 

 

 

 II.    ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 27. 1. 2020 

 

Dotaz č. 1 

 
Při oceňování souboru prací IO 10  jsme v  části "4.00  Výchozí revizní zpráva" narazili na 

nezavzorcovaný řádek položky č. 4.008. Tím pádem se jeho ocenění neobjevuje v sumě příslušné 

části a následně v ceně díla. Žádáme zadavatele o zavzorcování položky a zaslání upraveného 

Soupisu prací (dodavatel nesmí činit zásahy do struktury soupisu prací). 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Položka byla opravena doplněním vzorců ve VV 17024-DPS-IO 10 - VV-01_200130 

 

 

Dotaz č. 2 

 
Ve stavebním objektu SO 02, část D.1.4.5 slaboproud je v Soupisu prací uvedena položka č.1 jako 

"Rack strukturované kabeláže - 600x800 47U - RSK 1 a serverovna - pasivní rozvod v sestavě:" K této 

položce je přiřazena m.j. "sada", výměra "3" a vzorec pro ocenění. V soupisu prací jsou pak dále 

uváděny položky z nichž vyplývá, že se jedná o jednotlivé komponenty oné sestavy (položky č. 2 až 

č.12). Žádáme zadavatele o vysvětlení, zda p.č.1 je pouze NADPISEM pro níže uvedený výčet 

komponentů, nebo zda se má p.č.1 opravdu ocenit, čímž by došlo ke zdvojení? Popřípadě žádáme o 

úpravu Soupis prací D.1.4.5. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Položka je nadpisem, VV 17024-DPS-D.1.4.5 - SO 02 - VV_200130 upraven, aby nebyl matoucí. 

 

 

Dotaz č. 3 

 
Po prostudování předložené PD k profesi Slaboproudé elektroinstalace SO 02 D.1.4.5 jsme shledali 

nesoulad mezi výkresovou dokumentací a příslušným Soupisem prací. Jedná se především o 

chybějící kabeláž v soupisu prací, a to v délce cca 1800 m a k ní patřičné doplňky. Žádáme 

zadavatele o revizi všech kabelových tras této profese a zaslání upraveného Soupisu prací s 

odpovídajícími délkami požadovaných tras. 

 



                          
 

3 

 

Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91_181 02 Praha 8 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_16434081/0710_IČO: 00064220_DIČ: CZ00064220 

 
 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Po posouzení PD a soupisu prací  projektant nenašel chybějící kabeláž a doplňky. V případě, že 

dodavatel bude trvat na doplnění, nechť přesně vyspecifikuje položky v soupisu prací, kterých se 

to týká. 

 

Zadavatel na základě všech výše uvedených změn upravil výkaz výměr D.1.4.4 Silnoproudá 

elektrotechnika + bleskovod, výkaz výměr D.1.4.5 Slaboproudá elektrotechnika a výkaz výměr IO 10 

Venkovní osvětlení. 

Dodavatelé pro účely podání nabídek použijí elektronický soubor označen  

VV_aktualizace_30_01_2020.  Součástí uvedeného souboru je aktualizovaný „Seznam výkazu výměr 

pro provedení stavby na akci“ a všechny aktuální výkazy výměr. 

 

V ostatním zůstávají zadávací podmínky a zadávací dokumentace nezměněny. Dodavatelé užijí pro 

účely podání nabídek pouze nové znění zadávacích podmínek a jejich příloh. 

Na základě provedených změn a ust. § 99 odst. 2 věta první ZZVZ zadavatel odpovídajícím způsobem 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

Aktuální lhůtu pro podání nabídek naleznou dodavatelé v elektronickém nástroji zadavatele Tender 

arena u příslušné veřejné zakázky.  

 

Oznámení do Věstníku veřejných zakázek i TED bylo odesláno dnešního dne. 

 

 

 

  

V Praze, 30. 1. 2020 

      

   

 

 

 

                             Mgr. Anna Germanová 

 metodik nákupu  

                                                                                                               

 

 

 

 

Přílohy: 

VV_aktualizace_30_01_2020 

 


		2020-01-30T17:48:54+0100
	Mgr. Anna Germanová




